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６．市税年度別調定状況図

７．令和５年度市税税目別収入構成図
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８．令和５年度市税決算状況

区　　分
現滞別

税　 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｂ－Ｃ－Ｄ

　現 9,012,151 9,077,627 9 9,014,302 63,315

個人 　滞 64,336 183,009 10,480 62,960 109,569

市 　計 9,076,487 9,260,636 10,490 9,077,262 172,884

　現 791,289 798,399 110 795,076 3,214

民 法人 　滞 2,067 9,399 805 1,753 6,842

　計 793,356 807,799 914 796,829 10,056

税 　現 9,803,440 9,876,026 119 9,809,378 66,529

小計 　滞 66,403 192,408 11,285 64,713 116,410

　計 9,869,843 10,068,435 11,404 9,874,091 182,939

　現 7,391,092 7,443,915 163 7,384,577 59,176

固 純固定資産税 　滞 65,815 321,379 11,435 62,468 247,476

定 　計 7,456,907 7,765,294 11,598 7,447,044 306,652

資 交付金 　現 50,210 50,210 0 50,210 0

産 　現 7,441,302 7,494,125 163 7,434,787 59,175

税 小計 　滞 65,815 321,379 11,435 62,468 247,476

　計 7,507,117 7,815,504 11,598 7,497,255 306,652

　現 224,062 228,140 0 224,667 3,473

　滞 2,747 12,738 1,123 2,204 9,411

環境性能割 現 12,627 13,504 0 13,504 0

現 236,689 241,644 0 238,171 3,473

滞 2,747 12,738 1,123 2,204 9,411

　計 239,436 254,382 1,123 240,375 12,884

　現 696,032 697,101 0 697,101 0

　現 0 0 0 0 0

　滞 0 4,956 0 0 4,956

　計 0 4,956 0 0 4,956

　現 536 469 0 469 0

　現 1,655,040 1,672,385 37 1,659,054 13,294

　滞 14,753 72,193 2,569 14,032 55,592

　計 1,669,793 1,744,578 2,605 1,673,086 68,886

　現 19,833,039 19,981,750 318 19,838,959 142,472

　滞 149,718 603,674 26,412 143,417 433,845

　計 19,982,757 20,585,423 26,730 19,982,377 576,317

市たばこ税

特別土地保有税

入湯税

都市計画税

合計

－７－

 最終予算額  最終調定額 不納欠損額   収入済額 未収入額

軽
自
動
車
税

軽自動車税

小計



（備考）
還付未済額

4 5 4 5 4 5 （Ａ－Ｄ） （円）

99.2 99.3 100.3 100.0 99.2 99.3 △2,151 3,926,833

35.1 34.4 96.2 97.9 37.8 36.5 1,376 4,622

97.9 98.0 100.3 100.0 98.0 98.1 △775 3,931,455

99.9 99.6 102.1 100.5 99.9 99.6 △3,787 2,797,500

20.5 18.7 89.7 84.8 22.0 20.4 314 0

98.7 98.6 102.0 100.4 98.8 98.8 △3,473 2,797,500

99.2 99.3 100.5 100.1 99.2 99.3 △5,938 6,724,333

34.2 33.6 96.0 97.5 36.9 35.7 1,690 4,622

97.9 98.1 100.5 100.0 98.1 98.2 △4,248 6,728,955

99.1 99.2 100.1 99.9 99.1 99.2 6,515 1,196,723

18.2 19.4 91.3 94.9 18.6 20.2 3,347 0

95.7 95.9 100.0 99.9 95.8 96.0 9,863 1,196,723

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 0 0

99.1 99.2 100.1 99.9 99.1 99.2 6,515 1,196,723

18.2 19.4 91.3 94.9 18.6 20.2 3,347 0

95.7 95.9 100.0 99.9 95.8 96.1 9,862 1,196,723

98.5 98.5 100.0 100.3 98.5 98.5 △605 21,000

15.9 17.3 69.5 80.2 17.1 19.0 543 0

100.0 100.0 104.2 106.9 100.0 100.0 △877 0

98.6 98.6 100.2 100.6 98.6 98.6 △1,482 21,000

15.9 17.3 69.5 80.2 17.1 19.0 543 0

94.5 94.5 99.9 100.4 94.8 94.9 △939 21,000

100.0 100.0 102.3 100.2 100.0 100.0 △1,069 0

－ － 0.0 0.0 － － 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

100.0 100.0 89.0 87.5 100.0 100.0 67 0

99.1 99.2 100.0 100.2 99.1 99.2 △4,014 268,862

18.2 19.4 91.1 95.1 18.6 20.2 721 0

95.7 95.9 99.9 100.2 95.8 96.0 △3,293 268,862

99.2 99.3 100.3 100.0 99.2 99.3 △5,920 8,210,918

23.2 23.8 93.0 95.8 24.1 24.8 6,301 4,622

96.9 97.1 100.3 100.0 97.0 97.2 380 8,215,540

－８－

（単位 ： 千円）

Ｄ／Ｂ×100(%) Ｄ／Ａ×100(%)Ｄ／(Ｂ－Ｃ)×100(%)対予算過不足額



９．年度別収入状況

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

9,858,361 9,653,858 97.9 100.4 100.5

8,888,722 8,815,172 99.2 101.4 101.1

186,037 65,262 35.1 85.6 93.9

772,087 771,065 99.9 95.4 95.6

11,516 2,358 20.5 53.8 20.9

7,742,525 7,412,201 95.7 101.2 101.3

7,692,242 7,361,918 95.7 101.2 101.3

7,368,882 7,302,988 99.1 103.3 103.3

323,360 58,930 18.2 70.0 30.3

50,283 50,283 100.0 99.8 99.8

248,117 234,430 94.5 106.1 106.4

222,204 218,975 98.5 103.6 103.5

12,432 1,973 15.9 100.1 109.7

13,481 13,481 100.0 － －

696,074 696,074 100.0 104.4 104.4

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

551 551 100.0 102.6 102.6

1,715,824 1,642,165 95.7 100.7 100.8

1,643,694 1,629,020 99.1 102.7 102.8

72,129 13,145 18.2 69.6 30.1

19,655,977 19,497,609 99.2 102.1 102.0

610,431 141,668 23.2 74.3 44.1

20,266,408 19,639,278 96.9 101.0 101.0

年　　度 4

市 民 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

環 境 性 能 割

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

市 税 合 計

－９－

収入率 対前年度比（％）

個 人

法 人



（単位： 千円）

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,068,435 9,874,091 98.1 102.1 102.3

9,077,627 9,014,302 99.3 102.1 102.3

183,009 62,960 34.4 98.4 96.5

798,399 795,076 99.6 103.4 103.1

9,399 1,753 18.7 81.6 74.3

7,815,504 7,497,255 95.9 100.9 101.1

7,765,294 7,447,044 95.9 100.9 101.2

7,443,915 7,384,577 99.2 101.0 101.1

321,379 62,468 19.4 99.4 106.0

50,210 50,210 100.0 99.9 99.9

254,382 240,375 94.5 102.5 102.5

228,140 224,667 98.5 102.7 102.6

12,738 2,204 17.3 102.5 111.7

13,504 13,504 100.0 － －

697,101 697,101 100.0 100.1 100.1

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

469 469 100.0 85.1 85.1

1,744,578 1,673,086 95.9 101.7 101.9

1,672,385 1,659,054 99.2 101.7 101.8

72,193 14,032 19.4 100.1 106.7

19,981,750 19,838,959 99.3 101.7 101.8

603,674 143,417 23.8 98.9 101.2

20,585,423 19,982,377 97.1 101.6 101.7

年　　度 5

市 民 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

環 境 性 能 割

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

市 税 合 計

－１０－

収入率 対前年度比（％）

個 人

法 人



１０．市税税目別市民１人当たり・１世帯当たり負担状況（現年課税分）

（単位：円）

年　度

税　目 一人当たり 一世帯当たり 一人当たり 一世帯当たり

調定額 62,503 135,275 64,335 137,903

収入額 62,021 134,231 63,901 136,972

調定額 48,000 103,887 48,818 104,643

収入額 47,574 102,964 48,432 103,815

調定額 1,525 3,300 1,574 3,374

収入額 1,504 3,255 1,552 3,326

調定額 4,503 9,747 4,541 9,734

収入額 4,503 9,747 4,541 9,734

調定額 - - - -

収入額 - - - -

調定額 4 8 3 7

収入額 4 8 3 7

調定額 10,634 23,016 10,894 23,352

収入額 10,539 22,810 10,807 23,166

調定額 127,170 275,232 130,166 279,012

収入額 126,145 273,015 129,236 277,019

総　　　額
調定額 131,119 283,780 134,098 287,442

(滞納繰越分含む)
収入額 127,062 274,998 130,170 279,021

年度末
人口

人口及び世帯数
世帯数

４ ５

154,565人 153,510人

71,416世帯 71,616世帯

－１１－

市　民　税

固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

特別土地保有税

入　湯　税

都市計画税

総　　　額


